[image: image1.png]

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Município da Canção Italiana”

INDICAÇÃO Nº 003/2024 DE  16 DE SETEMBRO DE 2024.

Exmo. Sr. Presidente do Legislativo Municipal

O Vereador que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes, INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE VEJA A POSSIBILIDADE DE AUMENTO DE PRAZO DE PAGAMENTO DE SERVIÇOS PRESTADOS AOS MUNICIPES, EM ESPECIAL OS SERVIÇOS PRESTADOS NAS SECRETARIAS DE OBRA E DE AGRICULTURA.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente, já que esses serviços atendem as famílias mais afetadas pelas enchentes, visto a situação de dificuldades enfrentadas pelos agricultores.
Solicito ao Sr. Prefeito Municipal, para que juntamente com os órgãos competentes, vejam da possibilidade de viabilizar esta Indicação.

Sala das Sessões do Poder Legislativo Municipal de Coqueiro Baixo, aos 16 dias do mês de setembro de 2024.

Ver. Volmir Pedó
Bancada do PP